
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 
DIPARTI�E	T
 DI �EDICI	A C
I	ICA� SA	IT� PUBB
ICA� 

SCIE	�E DE

A VITA E DE

’A�BIE	TE 
 
Rep. n. 357/2018  del 17/07/2018 

Anno 2018  tit. III  cl.2   fasc. 2 

IL DIRETTORE 

VISTA  la legge 9.5.1989, n.168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 
Tecnologica; 

VISTA  la legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila emanato con D.R. n. 36/2017, in vigore dal 
09/03/2017; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo  per la disciplina dei professori a contratto, emanato con DR. n. 2787/2011 
e successivamente modificato con D.R. n. 2931/2011 del 23.12.2011 e con D.R. n. 1054/2012 del 
5.6.2012; 

VISTO  il D.M. 8 luglio 2008 recante la disciplina per il conferimento da parte degli Atenei di incarichi di 
insegnamento gratuiti e retribuiti; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Medicina Clinica, Sanità Pubblica, Scienze della Vita e 
dell’Ambiente del 21.06.2018, relativa ai corsi di insegnamento rimasti vacanti per l’a.a. 2018/2019;  

VISTO il proprio decreto n. 288 del 21/06/2018 con il quale è stato emanato l’Avviso pubblico per la 
copertura degli insegnamenti dei corsi di studio del Dipartimento rimasti vacanti per l’a.a. 
2018/2019; 

VISTE  le domande presentate dai candidati alla procedura; 
VISTI il proprio decreto n. 313 del 04/07/2018 di ammissione candidati e l’integrazione all’ART.2 dello 

stesso con decreto n. 328 del 09/07/2018; 
ACCERTATO successivamente che due delle candidate alla selezione hanno prodotto a mezzo posta 
elettronica certificata un’unica domanda di partecipazione per il conferimento però di duplice incarico di 
insegnamento; 
RITENUTO di dover quindi procedere ad ulteriore integrazione del proprio decreto di ammissione candidati 
in riferimento all’insegnamento di cui trattasi; 
 

DECRETA 

L’integrazione come segue dell’ART.1 (candidati ammessi) del proprio decreto n. 313 del 04/07/2018 : 
 

Denominazione 
Corso di Studio 

Tipo 
corso di 
studio 

Denominazione 
Insegnamento 

S.S.D. Periodo di 
erogazione 

Ore di 
didattica 
frontale 

SCIENZE 
INFERMIERISTICHE 
E OSTETRICHE 

Laurea 
Magistrale 

STANDARD 
PROFESSIONALI E 
FORMATIVI NELLE 
SCIENZE 
INFERMIERISTICHE 
GENERALI, CLINICHE E 
PEDIATRICHE (modulo di 
INNOVAZIONE 
ASSISTENZIALE E 

MED/45 Annuale 24,00 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 
DIPARTI�E	T
 DI �EDICI	A C
I	ICA� SA	IT� PUBB
ICA� 

SCIE	�E DE

A VITA E DE

’A�BIE	TE 
 

STANDARD FORMATIVI 
NELLE SCIENZE 
INFERMIERISTICHE)  

1) Vittorio Fonzo, nato a Napoli il 07/08/1973 
2) Francesco Abbate, nato a Cariati (IS) il 01/02/1979 
3) Emanuela Delli Compagni, nata a Teramo il 08/03/1977 
4) Anna Giampietro, nata a Popoli (PE) il 07/02/1963 
5) Jessica D’Annunzio, nata ad Atri (TE) il 18/10/1990 
6) Valentina Paolone, nata a Chieti il 20/01/1985 

 
 
 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università e sull’apposita pagina web del sito di 
Ateneo. 
 
 
L’Aquila, 17/07/2018 
 
 
 

              F.to IL DIRETTORE 
                 Prof. Guido Macchiarelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul 
portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in 
analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con la firma autografa 
è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 
 

 

 

 


